ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 006/GV/ASF/2023 Nova Mamoré, 24 de Abril de 2023

A Sua Excelência
Fernando Rodrigues Máximo
M.D. Deputado Federal -
N E S T A

Exma. Senhor Deputado

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, primeiramente
agradecer Vossa Excelência pelos relevantes serviços prestados em nosso

município como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-la como representante frente à Câmara dos
Deputados.

Na oportunidade, gostaria de solicitar que seja viabilizada uma emenda

parlamentar para aquisição de um veículo tipo Van, para atender os alunos

especiais da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais -  APAE do Distrito de
Jacinopolis.

Os alunos que residem em Jacinopolis têm que percorrer 60 km mais ou
menos de distância para estudar, pois a APAE mais próxima fica localizado no

Município de Buritis. Ao todo são 10 alunos que estudam mais os acompanhantes
(os pais), sendo que a maioria não estar indo por conta de sua situação financeira,

porque os pais têm que arcar com as despesas para que os filhos possam estar indo
até a instituição estudar, isso está ficando cada dia mais impossível, pois os gastos

são grandes e as condições financeiras dos pais não ajudam.

Aproveito para justificar que a APAE presta serviços imprescindíveis para
pessoas que necessitam de atenção especial, como acompanhamento educacional

e psicológico, ferramentas estas que permitem aos excepcionais e suas famílias
uma inserção e integração maior com a sociedade.

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br RECEBÍ 0 ORIGINAL

Em J2iL/oB22l
mi4L_£l£â^2

natura POfttó

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Assim, na certeza de continuarmos contando com vosso pronto atendimento,

desde já agradecemos ao apoio que Vossa Excelência tem dado.

Por fim, renovamos os votos de mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

'a jOWTSaCI
ARES DE FRANÇAABNEIR

VE EADOR -  PSD

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br